实验实训字〔2022〕12号
 关于2022年度学院省级质量工程项目
申报工作的通知
各系部、处室：
根据《安徽省教育厅关于做好2022年度高等学校质量工程项目申报工作的通知》（皖教秘高〔2022〕205）要求，落实《教育部和安徽省人民政府推动结构优化建设高质量高等教育体系共同行动方案》、《职业教育提质培优行动计划（2020-2023）》和《教育部安徽省人民政府关于整省推进职业教育一体化高质量发展加快技能安徽建设的意见》等文件要求，经研究决定开展我院2022年度高等学校质量工程项目申报工作。现就有关事项通知如下：
1、 我院2022年度申报省级质量工程项目类别、限额及拟资助经费。
	序号
	类别
	项目名称
	拟立项数
	资助经费
	建设周期

	1
	专业类
	特色高水平专业
	2
	8万
	2年

	2

	专业教学资源库
	1
	8万
	2年

	3
	课程类
	精品课程
	5
	4万
	2年

	4

	示范金课
	1
	6万
	2年

	5

	课程思政示范课程
	2
	1万
	2年

	6

	高水平教材
	1
	5万
	2年

	7
	师资类
	教学创新团队
	2
	3万
	2年

	8

	技能大师工作室
	1-2
	5万
	2年

	9

	教学名师
	1
	0.2万
	2年

	10

	教坛新秀
	2-3
	0.1万
	2年

	11
	实训类
	产教融合实训基地
	1
	8万
	2年

	12

	教学研究项目
	8
	重点0.8万；一般0.4万
	2年

	13

	思想政治理论课教研项目
	2
	重点0.8万；一般0.4万
	2年

	14
	改革示范类
	中国特色现代学徒制
	2
	8万
	2年

	15

	产业学院
	1
	8万
	2年

	16

	知名工匠培养基地
	1
	8万
	2年

	17

	安徽省“三教”改革示范校
	1
	[bookmark: _GoBack]10万
	2年

2、各类项目申报范围及条件见我院省级质量工程项目申报指南，省教育厅组织专家对各高校申报项目进行整体性和合规性审核，竞争性项目由省教育厅组织专家在学校推荐的基础上进行统一评审，经省级公示无异议，对学校项目进行整体立项。以往省级质量工程建设终止或撤项的项目负责人将被纳入质量工程管理系统“黑名单”。对就业率低、招生困难的专业原则上不安排质量工程项目，学院须在申报文件中分别说明本校就业率及报考率排名后10%的专业。已在省级质量工程中立项的项目，不得重复申报同类型项目，一经查实，将取消申报资格。
3、各系部在组织申报时，应对标对表项目申报指南，严格落实相关要求：
（1）严格把关项目内容，杜绝重复申报，其中课程建设类项目，同一专业同一门课程不得重复申报同类项目。
（2）项目负责人同一年度申报项目不得超过 2 项。
（3）在研省级质量工程项目超过 2 项（含 2 项）的项目负责人，不得申报本年度质量工程项目。
（4）项目负责人有 1 项在研项目，本年度最多只能申报 1 项；近 2 年有延期项目的，不得申报本年度质量工程项目；近 3 年有撤项项目的，不得申报本年度质量工程项目。
4、申报材料：本次项目实行无纸化申报。自2022年12月5日起，通过学院组织的评审后，各项目负责人从省教育厅高教处网（http://jyt.ah.gov.cn/gaojiaochu）登录“安徽省高等学校质量工程项目管理信息系统”，按规定的程序和方法填报项目申请书。各项目负责人应参照《2022年度省级质量工程项目形式审查规范》填写项目名称，填写不规范的视为形式审查不合格。学校在履行网络推荐程序后，系统自动生成申报项目汇总表。学院将推荐公文和由系统自动生成的申报项目汇总表（自行编辑无效）盖章扫描后上传系统，纸质版材料无需报送。
5、申报时间：电子版项目申报书提交实验实训中心截止时间为12月19日下午17:00前，逾期不再受理。
附件1：2022年度学院省级质量工程项目申报指南.doc
附件2：2022年度学院省级质量工程项目申报书.rar
附件3：2022年度学院省级质量工程项目形式审查规范.doc
实验实训中心
2022年12月12日